Jordanem Josue populum traducit et arcem :
 In signum lapides bissex ponuntur ibidem,
 Petrinis Jusue cultris præputia cædit
 Christus habere suæ voluique insignia gentis
 Arca Dei ô Hierico tibi circumlata ruinæ est
 Tum Raab et pauci tantum meruere salutem
 Exarat in Saxis Josue mandata tonantis
 Disserit et populo legis monimenta secundæ
 Pax Gabaonitis per iuramenta ligatur ;
 Quod male deiurat Herodes : peius adimpleret
 Grande necat multos : nec sol nec luna moventur
 Et multi ense cadunt : penduntur quinque tyranni
 Truncus Adonibesech manibus pedibusque rotatur :
 Ultro ceu regum decies septem æqua poposcit.
 Armipotens Aioth regem perscussit Eglona
 Isaiam legit : et populum docet acer Jesus
 Castra Jabin, Sysaramque Barach et Delbora viniunt
 Atque Jahel clavo Sysaræ sua tempora frangit.
 Sacrificat Gedeon : flammsque holocausta vorantur
 Atque idolorum lucos evellit et aras.
 Exprimit in concham Gedeon de vallere rorem
 Fundit aquam in peluim, lavat et vestigia Christus
 Trecentos homines, fugiunt, Gedeonis et arma
 Turbati Madianitæ, et se mutuo cædunt
 Triginta et quadriginta hominum fratrumque suorum
 Ipius Abbimelech cesor : Joathane relicto
 In monte hæc Joathen : regem sibi ligna petebant.
 Antichristus erit perversæ satrapa genti
 Devictis Sychimis Thebes turrim igne cremare
 Nitens Abbimelech, collitus fragmine saxi est
 Uxori Manne prænuntiat angelus ortum
 Samsonis validi : hinc Manne fert sacra Tonanti
 Ut Samson potuit sævum lacerare Leonem
 Sic pius horrissonum Christus contrivit avertium
 Inquirit mulier problema, ac deinde revelat
 Terque decem exuviae cæsorum præmia dantur.
 Samson mille hominum maxilla sternit onagri
 Dein sitiens vehementer, aquas e dente bibebat
 Nocte abiens Samson ; secum tulit ostia Gazæ
 Et Deus inferno effracto super atra meavit

Dalida Samsonem tentans ter vincit alacrem
 Fortia ter rumpit quasi stuprea vincula Samson
 Quarto tentatus Samson superatur : et eius
 Tondetur caput, e captis duo lumina perdit.
 Ut mecat Allophylos secum ad tria milia Samson
 Sic fiunt humiles Christo moriente superbi
 Producit hospitio petitur, noctuque Levites
 Mortua dividiturque in bissex fæmina partes
 Messores adeunte Booz : Ruth cogit aristas
 Atque bonis iungi quam non sit inutile cerno
 Nocte Booz dormit qui Ruth dedit hordea mane
 Impetrat a Christo gnatæ Chananæa salutem.
 Urbis ad introitum testes bisquinque vocantur
 Calceus exiuit : et Ruth bona ducitur uxor
 Helcana et Anna ferunt fænnenaque dona Tonanti
 Orgia grata Deo sunt, mitia tritaque corda
 In templum Samuel, vitulus, vinumque feruntur
 Scistitur et Dominus Christus cum laude piorum
 Dormit Heli in templo : Samuel dominumque ter
 audit
 Sermo Dei pascit non lac non ubera amantes
 In bello arca Dei capit : ruit ergo dacerdos
 Nostra capi vario non corda favore Sinamus
 Juxta te posita arca Dagon ; tibi causa ruinæ est
 Ægyptum Maria ingrediente idola ruerunt
 Urgitur ab Samuele asinis Saul ante repertis
 Exaltat humiles Deus, evertitque superbos
 Stant utrimque acies ad tristia bella paratæ
 Spiritus atque caro penitus contraria gliscunt
 Præ Jonatha armigeroque eius cecidere Philistim
 Capturi Dominum sternuntur voce loquentis
 Mel gustat Jonathas, et fortes cum patre mittit
 Consultur Domins: Jonathas servatur honestus
 Cæditur ense Amalech: superest rex: prædaque
 multa
 Auscultare Deo præstat quam sacrificare
 Sacra Deo fiunt, reprehensio, scissio vestis
 Christus stat vinitus ; Cayphas sua pallia scindit
 Rex Saul et Samuel Dominum reverenter adorant
 Spiritus est Deus, et Synera mente colendus
 A divo perpignis Agag Samuele necatur
 In medio fratrem David rex unctus olivo est
 Exteriora videt homo : sed Deus intima cernit

<p>Vate super puerum puer incumbento revivit Excitus ore Dei monumento Lazarus exit Pulmentum coquitur : sed mors clamatur in olla Quis demens comedat quod mortem præstat edenti ! Job Cædunt materiam ; ac ferrum unius incidit undis Misit eo lignum vates, ferrumque natavit In Jordane lavat Naaman se, sanus et exit Languidus a Christo pecudum sanatur ad undam. Coram rege agitant matres de prole comesta Bis duo Uprosi Syros fugisse nescitunt Cæsus Ochozias perit et stransfixus Joram Despereunt, regnante Jehu mala semina reges Quem zelus Domini comedit mala vertit et aufert Jezabel ex alto detrudi compta iubetur Magdala strata pedes Christi rigat osculat ungit Ponuntur capita in tumulos abscissa malorum Despereunt regnante Jehu mala semina reges Sacrifici in templo Baal interimuntur ad unum Sol debetur pietas latria Tonanti Regalem peremi mala mandat Athalia stirpem Herodes pueros miseranda cæde trucidat Regia sceptra Joas recipit septennis : et extra Septa domus Domini punitur Athalia morte Mortuus ut tetigit Helisei busta revixit Mortue si audiens Christi pia verba revives Mittuntur sortes : Jonas iactatur in undas Visceribus terræ mandatur Christus Jesus Samariam rex Salmanasar sibi subiugat armis Totus in Assyrios Israel ducitur hostes Ezechias schedulam blasphemii expandit ad aras Castraque Sennacheris dedit angelus omnia morti Morbus ab Ezechia fugit ; et retrograditur sol Alligat in stabulo Samarites vulnera Læsi Rex Babilonis ad Ezechiam donari libros Atque oraores misit queis cuncta patescunt Astra coli mandat, idolaque vana Manasses Et sua per tremulas traduxit pgnoræ flamas Angelus Esaiæ dat aquam, et Siloe fit ibidem Sub mortem Christus potatur felle et acetō Hierusalem capitur simul et rex atque ministri Tot mala tot cædes populi percata mereritur</p>	<p>Hieremiam lapidant idola colentes Plurima quem faciunt Pharijs miracula clarum</p>
---	--

Ad muros caput sablatum suspenditur urbis
Lætaque fælici parta est victoria marte

Dux auratus eques de cælo est missus Hæbræis

Conclusio totius versus.

Visio nulla datur: solemnis et unctio cessat
Ordo sacerdotum perijt: regumque propago
Atque silent vates; et sunt deinde omnia clausa
Christus adesto igitur tandem expertatio nostra

Alia

Quando tacent vates quando rex atque sacerdos
Deficiunt: quando visio nulla datur
Restat ut ætherei veniat promissio patris
Christus; et ad plenum pandat moris opus

Ingreditur Bethleem Maria exhibiture tributum
Ante Deum vacui non apparere velimus

Ad Christum Salvatorem per oratio
Vidua quæ duo munita coram te, Christe Jesu,
Misit in gazophilasium ego pauperior,
nihilominus
Nolens coram te omnino vacuus apparere
Hæc duo volumina a me compilat cum anima
Et corpore libenter dico consecroque talia
Qualiacunque sint, ut tuo munere emendata
Acceptare velis ad laudem et honorem nominis
cui, nec non Genitricis tuæ Dominæ Nostræ de
Gratia, ad ædificationem et consolationem con
Fratum et posterorum, ac etiam pro salute
Et reqirie benefactorum et parentum nostrorum
Quorum bonis et eleemosynis sustentamur
Quos nos omnes tua redemptions facias esse
Participos rogamus. Qui vivis et regnas cum Deo
patre
In unitate Spiritus Sancti Deus per omnia sæcula
Sculorum. Amen

Scias, benevole lector, unamquamque fenestram
ambitus
Antiqui monasterij continuisse quinque imgines
Diversarum historiarum, quibus bini versus
subscribe-bantur excepta media quæ uncum sibi
versum
Vindicabat, alterum subiunctæ sibi de novo novo
testamento
Historiae relinquebat. hinc vides versus utriusque
testamenti quandoque fere sine ordine immixtos

Vita S. Stephani episcopi Diensis. X

Lacte die veneris Stephans tener n infans
Multaque pauperibus tribuit quoque dona puellus
Pulcher adulescens Stephanus ieiunat et orat.
Datque operam studijs; et vesci carne recusat
Ut cartusiaco Ste^hanus vestitus amictu est
Angelus est visus superos astare colenti
Aptus ut et dignus divum inspiramine præsul
Deligitur Stephanus populum moderare Diensem
Cuique suus dæmon peccanti appetet: at absque
Læsura, Stephano ob plebis peccata iubente.
Ejicitur valida Stephani prece dæmon; et eger
Spreta prius Christi pia sacramenta receptat
Cæli intemperiem Stephanus signo crucis arce
Sic sic dæmonibus sapiens dominatur et aura
Extinctæ a larvis mulieri intentius orans.

Imperat a superis Stephanus vitam atque salutem
A medicis mulier cum deplorata fuisse
A Stephano tandem benedicta et sana recessit
Quatuor ægroti, claudi octo, mortus unus
Ad bustum Stephani lætem invenere salutem
Captus abit Stephani meritis e carcere liber
Quem non ire foras tria ferrea claustra vetabant
Præclaris Stephani meritis, a mortis hiatu
Tempore non uno ad vitam sunt quinque reduci

Dessin vitrail

x

Hoc carmen adiunctum erat superioribus, ab int
vindicatum et restitutum hic habes benevole lector

Concluso

Dessin fenêtre:

à gauche:

A/ depicta erant hic insignia

B/ tribus his locis

C/ hic effigios cernebantur eorum qui dederant finestras

au milieu:

A/ hoc loco depicta erat historia S. Brunons et sanctorum ordinis.

B/ depictæ erant

C/ hoc loco visui proximo erat hostoria novi testamenti

à droite:

A/ vel descriptæ sententiæ ex sacrum scriptura

B/ historiæ veteris testamenti

C/ sicut et hic uxorum imagines cel aliorum videre erat aut insignia

f° 190r

Parenesis nomine defunctorum.

Vos ô Christigenæ quorum iam robur in annis

 Qui nunc obteritis nostra sepulchra pede

Immemores nostri nolite hac ire, silentes

 Sed requiem functis poscite opemque pijs

Nam sibi quisque potest merita accumulare superstes

 Nos autem meritos tristia fata premunt

Subsidiumque proin devota oratio præstet

 Ut pateat nobis aurea porta poli

Nos fuimus vobis similes in corpore quondam

 Et similes nostri vos semel esse manet

Circumspecte igitur præsentem degite vitam

 Ut demum excipiat vos domus ampla Dei.

⇒ Oratio pro defunctis

Cereus, thus et hostia laudis pro fundatoribus

et Benefactoribus defunctis. Auctore d. J. E.

Suscipe summo Deus tibi quod pro exsanguibus istis

Offerimus munus: propositque fidelibus (oro)

Hostia sacra tuis; qui se dum vita superstes

Esset adhuc, simili commendavere litantes

Officio; at quia iam vitæ sunt lumine cassi;

Nos pro illis tua turba, vicaria dona sacramus

Et pia thurra focus adolemus, et æmula cæli

Lumina luminibus præfigimus omnibus aris/avis

O Deus æterni fons luminis, ignis ab igne

(Ignis enim Deus es consumens semper et ardens)

Da fessis tandem requiem, lucemque perennem

Et miserere (potes namque omnia) subque figuris

Symbolicis cera, thuris, laudisque canone

Accipe vota spei fideique et pignus amoris

Et si quid (quia deficimus fere in his tribus omnes)

Defuit his plenæ fideine speine reine, aut

Imperfectum oculi viderunt, parce, nec ultra

Ventus eas urens, succensa nec estulet olla

Virgaque in æternum vigilans ne exerceat illas,

Sed sceptrum protende remissi symbolum in omnes

Iudicij. Satis est pœnarum æquissime iudex

Da meliora pijs, ardoremque hostibus illum.